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Alle landets brann- og redningsvesen 
 

    

 

Retningslinjer for gjennomføring av lokale PLIVO-øvelser 
Som et resultat av spørsmål og innspill har Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
(DSB) utarbeidet enkle retningslinjer for brann- og redningsvesenet for gjennomføring av årlige 
lokale PLIVO-øvelser for å lette planlegging og gjennomføring. Det vises også til vårt brev av 
6.juni 2017 (2017/4515). 
 

 Det fremgår av politiets disponeringsskriv at PLIVO er politiets primæroppdrag og at 
politidistriktene skal lede og koordinere arbeidet mellom nødetatene. Politidistriktene 
skal ta initiativ overfor nødetatene (brann og helse) til å planlegge, gjennomføre og 
evaluere PLIVO samvirkeøvelser. Det er politiets ansvar å ta initiativ til planlegging av 
årlige øvelser. 
 

 PLIVO-øvelser skal gjennomføres i samarbeid med brann og helse. Planleggingen bør 
starte så tidlig som mulig, gjerne året før, øvelsene skal gjennomføres og alle etatene bør 
så langt det lar seg gjøre tas hensyn til når det gjelder utfordringer med deltakelse, antall, 
sted for gjennomføring, tidspunkt, ivareta beredskap osv. 
 

 Tidspunkt for gjennomføring av PLIVO-øvelser må forankres i ledelsen av brann- og 
redningsvesenet tidlig i planleggingsfasen 
 

 Instruktørene som skal delta i planleggingen av øvelsene skal ha godkjent opplæring som 
minimum lokal PLIVO-instruktør 

 
 Regionale instruktører skal tilby støtte til de lokale instruktørene i sitt arbeid med 

planlegging og gjennomføring av lokale øvelser. Det gjøres egne avtaler om dette 
 

For at en øvelse skal kunne godkjennes som PLIVO-øvelse skal: 
 

 Politidistrikt og særorgan kunne dokumentere evaluering av øvelser, herunder evaluering 
av ledelseselementet og samhandling med nødetatene og aktuelle samvirkeaktører (ref. 
politiets disponeringsskriv) 

 
 Alle tre nødetatene skal delta aktivt i planleggingen av øvelsene representert ved sin(e) 

godkjent(e) instruktør(er)  
 

 Alle tre nødetatene skal være representert og delta i gjennomføring av øvelsene 
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Av samvirkeprinsippet følger at myndigheter, virksomheter og etater har et selvstendig ansvar 
for å sikre et best mulig samvirke med relevante aktører og virksomheter i arbeidet med 
forebygging, beredskap og krisehåndtering.  
 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen (Fastsatt av Direktoratet for brann- 
og elsikkerhet 26. juni 2002 med hjemmel i lov av 14. juni 2002 nr. 20 om brann, eksplosjon og 
ulykker med farlig stoff og om brannvesenets redningsoppgaver (brann- og 
eksplosjonsvernloven) sier dette om øving av beredskapen og kommunens plikter: 
 
§ 4- 13 Øving av beredskapen  
Alt personell som inngår i beredskapen skal jevnlig øves for de oppgaver de kan forventes å bli 
stilt overfor i brann- og ulykkestilfeller. Den samlede beredskap innenfor kommunen eller 
brannvernregionen skal øves slik at samband og kommandolinjer fungerer tilfredsstillende. 
 
 
§ 7-1 Kommunens plikter 
Kommunen skal sørge for at personell i brannvesenet tilfredsstiller de krav til kvalifikasjoner 
som denne forskrift stiller. Det skal gjennomføres praktiske og teoretiske øvelser med slik 
hyppighet, omfang og innhold at personellets kompetanse blir vedlikeholdt og utviklet slik at 
den er tilstrekkelig 
til at brannvesenet kan løse de oppgaver det kan forventes å bli stilt overfor. 
 

Alt operativt personell i hel- og deltidsorganiserte brann- og redningsvesen skal gjennomføre e-
læringskurset årlig. Når det gjelder årlige praktiske øvelser forventer DSB at alt operativt 
personell i heltidsorganiserte brann- og redningsvesen deltar på øvelse minimum hvert tredje år. 
Dette betyr at hele styrken har vært igjennom årlig øvelse innenfor en tre-års periode. I 
deltidsorganiserte brann- og redningsvesen forventer DSB at dette gjøres som minimum for de 
som innehar funksjon som overordnet vakt eller utrykningsleder og at det er brannsjefen som 
vurderer deltakelse for de øvrige mannskapene.  

Politihøgskolen (PHS) ivaretar opplæringen/vedlikehold av regionale instruktører i alle tre 
nødetatene. Regionale instruktører fikk opplæring i Stavern i 2015 med oppfriskningskurs/kurs 
for nye instruktører i 2018. Det er viktig at de lokale instruktørene får tilbud om overføring av 
denne kompetansen gjennom tiltak som iverksettes som et samarbeid mellom de lokale og de 
regionale instruktørene i politi, helse og brann. Dette kan som eksempel gjøres i 
planleggingsfasen av årlige øvelser. 

Det er ikke utarbeidet krav til resertifisering av regionale eller lokale PLIVO-instruktører, men 
det forventes årlig gjennomført e-læringsprogram (som for alt operativt personell), deltakelse i 
planlegging og gjennomføring av årlige øvelser samt ulike opplæringstiltak som tilbys for å 
kunne vedlikeholde kompetanse på de ulike instruktørnivåene. 

 
Med hilsen 
for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
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Forebygging og sikkerhet 
 
 
 
Anne Rygh Pedersen Dag Rune Omland 
avdelingsdirektør seksjonssjef 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
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